
  

 
1 

 

 
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE  

Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 
Via Provinciale, 14 10010 – SETTIMO VITTONE (TO) 

e-mail: toic849008@istruzione.it - PEC: toic849008@pec.istruzione.it 
Tel. 0125/658438 – www.icsettimovittone.it 

Codice fiscale: 84004630012 – C.U.U. UFCH7V 

    

Cofinanziato dall’Unione europea 

 

 

  

 

 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto l’individuazione di 

figure di Esperto e Tutor relativamente alla realizzazione di Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  

  

  

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo  

sociale europeo plus (FSE+) 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

VISTO l’avviso pubblico per i percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 

e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 e 2024/25  

VISTO il PN scuola 21-2, il fondo FSE+ 

VISTO l’avviso obiettivo specifico ES04.6 del Programma nazionale “Scuola e Competenze” 2021-27  e degli 

interventi  di cui al decreto n.72  dell’11/04/2024  del Ministro dell’Istruzione e del Merito. 

VISTO il DI 129/2018 recante Regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo –contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI gli articoli 5 e 7 del D.lgs. n.165 del 30.08.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica 

Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale 

in servizio; 

ACQUISITA la manifestazione di interesse da parte delle famiglie degli iscritti all’IC SETTIMO VITTONE 

tramite richiesta di compilazione di un modulo Google; 

ACQUISITA la delibera del Collegio dei Docenti n. 47 del 23/05/2024 

ACQUISITA la delibera del Consiglio di Istituto n. 36 del 28/05/2024 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato si rende necessario procedere 

all’individuazione di personale interno e, in subordine, esterno (prestatori d’opera e Associazioni) da parte di 

questa istituzione scolastica; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4367, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 24/06/2024 per 

l’individuazione delle figure di docenti di sostegno; 

CONSIDERATO  che sono pervenute n. 2 candidature per la figura di docenti di sostegno, da parte del personale 

interno all’Istituzione;  

http://www.icsettimovittone.it/




  

 
2 

 

 

CONSIDERATO  che la Dirigente ha proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri 

di selezione dell’Avviso;  

CONSIDERATO che, visto il numero di candidature, si procede con l’attribuzione degli incarichi, suddivisi nelle 

due settimane di svolgimento del progetto; 

VISTE le dichiarazioni rese dalle docenti ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relative alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che le docenti risultano essere dipendenti di questo Istituto, e dunque si procederà alla stipula 

con i suddetti soggetti di una Lettera di Incarico per l’incarico di docenti di sostegno; 

CONSIDERATO che la sig.ra Gallo Laura e la sig.ra Gamerro Elisabetta Maria Carolina vengono nominate quali 

docenti di sostegno e sono incaricate dello svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano 

essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto; 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

La pubblicazione della graduatoria 

Graduatoria Docenti di sostegno 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GAMERRO ELISABETTA MARIA 

CAROLINA 
68 

GALLO LAURA 50 

 

▪ di approvare lo schema della Lettera di Incarico da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto; 

▪ di conferire i seguenti incarichi: 

▪ GALLO LAURA in qualità di DOCENTE DI SOSTEGNO per n° 1  percorso da svolgersi al 
termine delle lezioni, in orario antimeridiano nella scuola primaria di Borgofranco,  della durata di 
30 ore Settimana 2 (08/07/2024 – 12/07/20024) 
 

▪ GAMERRO ELISABETTA MARIA CAROLINA in qualità di DOCENTE DI SOSTEGNO 
per n° 1  percorso da svolgersi al termine delle lezioni, in orario antimeridiano nella scuola primaria 
di Borgofranco,  della durata di 30 ore Settimana 2 (01/07/2024 – 05/07/2024) 
 

▪ di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

▪ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione incarichi ai sensi della normativa sulla 

trasparenza sopra richiamata.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Irene Caterina Paladino 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 179/2016 s.m.i. e 
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

(Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell'amministrazione digitale 
aggiornato al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 179) 

 


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SETTIMO VITTONE
	Infanzia – Primaria – Secondaria I grado
	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-06-28T14:57:42+0200
	IRENE CATERINA PALADINO




